
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

622 -25 -7 4 58 -2 -2 - I I C t7 2 6

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne nj&en and;

dhe

PRO MEDICAL SH.P.IC, Rr.Kadri ka, Ferizaj, (ne vazhdim "Ofruesi i Shdrbimeve"), ne anen tjeter, jane

pajtuar te lidhin njd kontrate publike per Sh6rbimet nE vijim:

Mirdmbajtja e paisjeye mjekEsore me numer identifikues: 622-25-1458-2-2-l

Neni 1

1.1 Ldnda e kasaj kontrate publike kornizE eshte qe te themeloj kushtet, duke p€rfshirE gmimet per njdsi dhe

rregullat e implementimit ptsr kryerjen e shdrbimeve n€ vijim:

Mir6mbajtja e paisjeve mjek6sore

Grupi

l Mir0mbajtja dhe servisimi i karrikave stomatologlike pdr KPSH

1.2 Kontrata publike komize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Aubriteti
Kontmktues apo ndonje Autodtet tjeter Kontraktues i perfshird nd kete kontuate, tenton te bleje artikuj nd baze te

k€saj kontrate publike komiz€, duhet qe te d€rgoj€ "porosin€" tek Oliuesi i sherbimeve, duke specifikuar listdn e

sh€rbimeve qe duhet te perfomophen me sasite e tyre perkatese.

1.3 Sasitd e yleresuara, td percaktuara nd Pjesen C, Lista e Qmimit, jane yetem sasi indikative. Autoriteti(et)

Kontraldues i permendur nE Neninl.l dshte (jane) i/td detyruar te perdore/in kete marreveshje komiz€ sa here qe te
prokwojne sherbimet e permendum ne 1.1.

1.4 Kontrata hyn6 nE fuqi me 29110/2025 dhe pErfundon nE datEn 28110/2026

Neni 2 Koha e perfundimit

2.1 Afati kohor p€r kryerje t€ sh€rbimeve do td jet€ 12 muaj dite nga koha e leshimit te urdh€r blerjes nga ana e

Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes se sherbimeve do te jett QKMF,QMF dhe AMF nE teritorin e Komunos sO Prizrenit

3.1 Qmimet njesi ta sherbimeve jane paraqitur ne Ofeltdn Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shdrbimeve.

Vlera totale indikative e kontratds 6shtd 326.?7 Euro. ( treqind e njozet e gjashte euro e

shtatedhjetd e shtate cent 6sht6 gmimi i peshuar me te cilin 6sht6 b€rE vler6simi i ofertave)

2,075.40 € (nj6zetmijd e zero tetedhjetd euro, Esht6 gmimi pdr njisi me t0 cilin do ti
realizohet kontrata)

LOnda

Neni 3 Cmimi
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Vlera e parashikuar e kontrat6s p6r 12 muaj kalendarike 6sht6 5.000,00 € (pes6 mijd euro).

3.2 Qmimi i pdrmendur ne Nenin 3.1 me sip€r duhet te je€ e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te ShErbimeve sipas kontrates publike komiz€.

Neni 4 Rendi i p6rpar€sisE sO dokumenteve tA kontrat6s

4.1 Konbata perbchet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Oftuesit te Shdrbimeve, duke p€rfshir€ Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

UrdhEr bl

4.2 Dokumentet e ndryshme qE e pErb€jn€ kontraten konsiderohet se shpjegojnE njera tjetren; dhe n€ raste t€
paqartesise ose divergiences, ato duhet td lexohen sipas rendit te p€rparesise ne te cilinjane dhend me siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kdte Kontrat€ ndermjet Autoritetit Konfaktues, nga

njaa ane dhe Ofiuesit t€ Sherbimeve nga ana tjeter duhet te cekir titullin e Konrates dh€ numrin e saj te

identifikimit dhe duhet t€ behen me shkrim, Komunikatat duhet te dergohen me postE, mesazh, telefaks, faks,

email ose te dorezohen personalisht.

5.2 N€se personi q€ dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote k€te n€ komunikatEn e

tij. Sa herd qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, ddrguesi duhet t€ k€rkoj€ veftetim te
pranimit te komunikates se tij. Ng te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marE te giitha masat e nevojshme per te

siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe ne kontratE parashikohet dh€nia e ndonjd njoftimi, pelqimi, mimtimi, certifikate, ose vendimi, perveq

n€se specifikohet ndryshe nE njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikatd apo vendim do tejete ne forme te shkruar

dhe falgt "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen n€ p€rputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim,

pajtim, certifikato ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate 6shte pdrgatitur ne gjuhet 1. nE tri origlinale. dy origjinale ptu Autoritetin Kontraktues dhe nj€

origjinal p6r Ofruesin e ShErbimeve.

(0
(e)

)

1 
Cluha do te jete gluha e p€rdorur nga ana e tenderuesil ne ket€ Ender

3.3 Cmimet e njdsive do te jene fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve p& porosite e vendosua nen ketE

kontrctE publike komiz6.

3.4 Pagesat do te behen ne perputhje me Kushtet e PErgiithshme dhe/ose tE Veqanta te Kontrates.



Pir Autoritetin Kontraktues

Pdr Ofruesin e ShOrbimeve

Emri: Alban Susuri

Pozita; egjes te proku mitUD

N0nshkrimi:

Data:

Vula:

llm ri: Adnan Bala

Pozita: Drejtor

Ndnshkrimi: #
Data: '\J(/3o.1o2o5
Vula:
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KUSHTET E Pi'RGJITHSHME

Neni 1 Perkulizimet

1.1 "KontrateI do td thote marreveslta e lidhur nddrmjet Auto tetit kontraktues dhe Ofruesit td Sherbimeve, siq

eshte shenuar ne formularin e kontrates te n€nshkruar nga palet, duke pdrfshire te gjitha shtojcat p€r kete dhe te
giitha dokumentet e inkorpomar me reference ne td.

1.2 "Sh6rbimet" do te thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shdrbimeve ne pajtim me
Specifikimet dhe Pdrshkimin e Cmimit te perfshira ne Tenderin e Ofruesir te Shdrbimeve.

1.3 "Ofrues i shErbimeye" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoreve Ekonomik, i caktuar n€ formularin e

kontrates, qd eshte pal6 nE kontrate dhe i detyruar td kryej detyrat ne baze te marreveshjes, dhe q€ per detyrat e
kryera do td marrg shumen e rgne dakord ne formularin e kontrates.

1.4 "Personeli" do te thotd personat e angazhuar nga Ofruesi i Sherbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si td punesuar

dhe tC caktuar per kryerjen e shdrbimeve ose tO ndonje pjese t€ t)Te.

1.5 "Qmimi i kontrat6s" do tE thot€ shuma e deklaruar ne MarrEveshjen qd perfaqeson shumen totale te pagueshme

pdr oliimin e Shdrbimeve.

1.6 "Ndnkontraktuesi" do tE thote gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisE, ose kombinimi i tyre, duke
perfshir€ edhe pasardhesit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, per te cilin 9do pjese e Sherbimeve do td sigurohet

ose ekzekutimi i ndonje pjese te Sherbimeve esht6 nenkontraktuar nga Ofiuesi i Sh€rbimeve.

1.7 "PalP' nonkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh6rbimeve, sie mund te jete rasti, dhe "Paldt"
nenkupton te dy prej tlre.

l.S "Autoriteti Kontraktues" n€nkuplon autoritetin qe blen Shdrbimet, sig specifikohet ne Kontrate

1.9 "KPK" ndnkupton Kushtet e Pergiithshme te Kontratds.

1.10 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta te Kontrates

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh€m

2.1 KVK e sakt6sojna cili eshte ligii qe i percakton td giitha g€shdet qd nukjane te mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara nd€rmjet paleye hartohen ne giuh€n e specifikuar n€ KVK.

Netri 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jetc valid vetcm nese ka marrdveshje te shkruar pgrmes te ciles Ofruesi i Sh€rbimeve e

transferon kontraten e vet ose njE pjese te saj te njd pale e trete.

3.2 Ofruesi i Sh€rbimeve nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkdm nga Autoriteti konhaktues, ta transferoje

kontratEn ose nje pjese te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkesd pcr pagese, ne favor te bankiereve te Ofruesit te Sherbimeve, te shumave qe duhet td paguhen

ose qe do te behen bofih sipas kontrates; ose

b) ne rast te dhenies se tE drejtes se Ofiuesit td Sherbimeve siguruesve tE Ofruesit td Sherbimeve per te kerkuar

pagesdn nga ndonje person tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Ofruesit te Sherbimeve.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nje hansferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Ofruesin e

Shdrbimeve nga obligimet e veta per pjesen e kontratds qe tashme dshte realizuar ose per pjesdn qe nuk 6shte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojne kriteret e pdrshtatshm€rise qE zbatohen per dh€nien e

kontrates perve9 nE raste kur transferimi bdhet ne banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter financiar.
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Neni 4 NEtr-kontraktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetem nese ka marrdveshje te shkruar pdrmes se cilds Ofruesi i Shdrbimeve ia beson

realizimin e nj€ pjese te kontrates se fij njd pale te tret6.

4.2 Elementet e kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i b€hen t€ ditura Autoritetit
kontraldues me rastin e dorEzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontakluesve giate implementimit te

kontrates, Ofruesi i Shdrbimeve duhet te njoftoj me shkim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta

lajmeroje Ofruesin e ShErbimeve pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur

arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi. Ofiuesi i ShErbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga

Autoriteti Kontraldues. Te gjithe n€nkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin k€rkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraLlore ndermjet vetes dhe n€nkontraktuesve, megjithatd mund td

siguroj, ku e konsideron€ si t0 nevojshme, pagesat direkte pdr nenkontraktoret.

4.4 Ofruesi i ShErbimcv€ €sht€ pergjegjds per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve te vet si dhe te

agjenteve ose te punesuarve, ne te njejten menyre si po td ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofiuesit te

Shdrbimeve, agjenteve tE tij ose pundtorEve te tij. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese td kontates ose

aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit konkaktues nuk e liron Ofruesin e ShErbimeve nga obligimet e tij
sipas kontrates.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Sh€rbimeve eshte pgrgiegies per te gjitha tatimet dhe detlrimet doganore ne perputhje me Ligjin e

RepublikEs se Kosoves.

5.2 Te gjitha tatimet dhe det),rimet tjera doganore konsiderohet se jane perfshire ne gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoja gmimin e kontrakluar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditdsh para dor€zimit td tenderit dhe dates sc fundit t€ vertetimit td

ekzekutimit te shdrbimeve.

5.4 Menaxheri i Projeldit nuk do td lejojd ndryshimin e gmimit te kontraktuar per shkak te ngritjes s€ tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n€ qoft€ se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qen€ nd vones€ Olruesi i

Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh6rbimeve

6.1 Ofruesi i shdrbimit duhet te fillojC sherbimet sa me shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur pas marrjes sd urdhrit

me ekspediten e duhur dhe pa vonesd.

6.2 Ofruesi i Sherbimeve do te p€rfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor te specifikuar n€ Nenin 2 tE

Formularit te Kontrates. Nese Ofruesi i Shdrbimeve nuk i p€rfundon aktivitetet n€ daten e caLluar, ai do tg jet6

pergjegies per te paguar d€met e likuiduara. Ne k€td rast, Data e Pgrfundimit do tejete data e perfundimit te te gjitha

aktiv iteteYe.

Netri 7 Zgiatja e periudhds sE ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shefuimit mund te kerkoje zgiatje te periudhes se ekzekutimit nase realizimi i kontrates se tij vonohet,

ose pritet se do te vonohet, pa ndoqjeren nga k€to arsye:

a) d€shtimi i Autoritetit Kontraktues pdr te permbushur detyrimet e tij sipas kontrates;

b) forc€ madhore si9 percaktohet nE nenin 8;

7 .2 2 Brenda 15 diteye me te kuptuar se njd vonese mund te ndodhe, Ofruesi i Shdrbimeve do tE njoftoj Autoritetin

Kontraktues mbi qellimin e tij qe te bitj nj€ kerkesd per zgjatjen e periudh€s se realizimit per td cildn ai konsideron

se ka te drejte dhe, p€rvegse kur gshte rene dakord ndryshe ndermjet ofiuesit t€ sh€rbimeve dhe Autoritetit

Kontrahues, brenda 30 diteve nga e njejta pike ne kohe te siguroje Autoritetin Kontraktues me hollesi te plote nd

menyrE qe te mund te sh$.rtohet kerkesa.
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7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e holldsive te permendura ne 7.2, Autoriteti Kontraldues me ane te njoftimit me

shkrim do t'i lejoj Ofruesit te Sherbimeve zgiatjen e periudhes sd ekzekutimit sig mund te amyetohet, ose ne menyre

prospektive dhe retrospeklive, ose te informoj Ofruesin e Sh€rbimeve q€ ai nuk ka te drcjte ne zgiatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjara pale nuk konsiderohet se ka bele shkelje tE obligimeve td saj sipas kontratEs nese realizimi i obligimeve

te tilla parandalohet nga ndonjd ngja{e e shkaktuar nga nje forcC mqdhorc qe shkaktohet pas dates s€ njoftimit mbi

dhenie te kontatEs ose kur kontrata hyn nd fuqi.

8.2. Termi "forc€ madhore" do te thote veprimet e zotit, goditje! mbylljet e objektit ose grregullimet tjera

industriale, veprimet e armikut publik, lufterat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunes,

epid€mite, nashqitjet e tokes, tdrmetet, shtrengatat, vetEtima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonje ngiarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qE eshtd pErtej kontrollit te paleve dhe nuk mund te perballohet as

me kujdesin e duhur.

8.4. Ofruesi i Shdrbimeve nuk do te jete p€rgjegjes per demet e likuiduara ose nderprerje nes€ vonesa e tij ne

realizimin ose ddshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontratd eshte rezultat i njd ngjarjeje t€ forcEs madhore.

Autoriteti kontraktues nuk do tE jete i detyruar te paguaje interes per pagesat e vonuar4 pdr mosrealizim ose pdr

nderprerje ndse vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i d€shtimit per te kyer obligimet e tij 6sfue rezultat i
forcds madhore.

8.5. Nese ndonjera pald konsideron se ndonje rrethan€ e forces madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoje nd

realizimin e obligimeve G saj, menj€here do ta lajmeroje palen tjeter, duke dhEn€ te dhena detaje mbi natyren,

kohezgiatjen e mundshme dhe efektin qe kan€ giasa ta kene rrethanat. Perveg ndse udhdzohet ndryshe nga

Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofiuesi i Sh€rbimeve do td vazhdojd t'i realizojd obligimet e tij sipas kontratds

perderisa eshte mjaft praktike, dhe t€ angazhojd t€ gjitha mjetet e arsyeshme altemative per te plotesuar ndonje

obligim qd ngjarja e forces madhore te mos e pengoje atd gjatd pun€s. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk do t€ zbatoje mjete

te tilla altemative perveg nese udhezohet ta beje kete nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndirprerja e Kontratos nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i jape Ofruesit te Sh€rbimeve 14 dite paralajmerim, ta nderprese

kontmten ne ndonjdrin nga rastet e meposhtme;

(a) Ofruesi i Sh€rbimeve d€shton n€ p€rmbushjen brenda njE afati te arsyeshdm te paralajmerimit te dhene nga

autoriteti kontrakiues qe kerkon nga ai t€ evitoj€ ndonjd neglizhenc6 apo ddshtim per te realizuar obligimet e

veta sipas kontratds, dhe td cilat ndikojn€ ne men),,re serioze n€ realizimin e duhur dhe me kohe te sherbimeve;

(b) Ofruesi i Shdrbimeve refuzon ose 6shte neglizhent n€ realizimin e urdhrave administative td dh€na nga

autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shdrbimeve iajep dikujt kontraten apo nenkonhaten pa autorizim nga Autoriteti kontraldues;

(d) Oftuesi i Sherbimeve falimenton ose 6sht€ duke u mbyllur; pundt e tij jane duke u administruar nga gjykatat,

ka hyr6 nE marrdveshje me kedituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ndnshtrohet procedurave ligjore lidhur

me ato geshtje, ose eshte ne ndoqje situat€ analoge qE shkaktohet nga ndonje procedurd e ngjashme e parapard nE

legjislacionin apo nE regulloret nacionale;

(e) Ofiuesi i ShErbimeve eshtd denuar per nje shkelje qe ka td b6je me sjelljen profesionale, p€rmes nje gjykimi
qE ka fuqinE e res judicato;

(f) Ofruesi i Sherbimeve eshte shpallur fajtor pEr sjellje te rende te keqejo profesionale t€ deshmuar me qfaredo

mjeti te ailin mund ta v€rtetoj Autoriteti kontrakiues;
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8.3. Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forcds madhore do te marr te giitha masat e arsyeshme pdr tE m€njanuar

paaftesin€ e qid pale te tilld qe te permbush detyrimet e saj tani e tutje me nj€ vonesd minimale.



(g) Ofruesi i Sh€rbimeve i €shte ndnshtruar nje giykimi qd ka forcEn e res judicata per mashtrim, komrpsion,
p&fshirje ne ndonje organizate kriminale;

G) te giitha modifikimet organizative q€ p€rfshijnd ndryshime nd personalitetin ligjor, natlrdn ose konkollin e

Ofruesit te Shdrbimeve, perveg n€se keto modifikime regjistrohen nE suplementin e kontratds;

(i) shfaqet ndord€ paaftesi tjeter ligiore q€ i pengon realizimit te kontrats;

(j) Oliuesi i Shdrbimeve nuk arrin tejape garancine ose sigurimin e k€rkuar, ose nese personi qe ejep garancine

apo sigurimin me te hershdm te kerkuar ne kontratdn e tanishme nuk eshte nd giendje t'i plotesoje zotimet e tij.

9.2 Nddrprerja do td behet pa paragjykim ndaj te drejtave apo mund€sive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Olruesit

t6 Sheftimeve sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas kEsaj mund te nenshkuaje ndonjd kontrate tjetdr me nje

pale te trete ne emgr te Ofruesit te Sherbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit te njoftimit tE nd€rprerjes se kontates, do ta udhezoje Ofruesin e

Sh€rbimeve qe te nd€marre hapa t€ menj€hershem per ra p€rmbyllur ekzekutimin e shdrbimeve ne menyre te

shpejte dhe te rregullt dhe per t'i zvog€luar nE minimum shpenzimet.

9.4 Nd mst te nderpredes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe te jete e mundur dhe n€ prani te Ofruesit te

Sherbimeve ose tE perfaq6suesve te tij ose duke u bdre atyre thir{en e duhur, do ta p€rgatise njd raport mbi

sherbimet e kryera. Do te pergatitet edhe njE deklarate e parave qe duhet t'i paguhen Oliuesit te Shdrbimeve dhe

parave qe i ka borxh Oftuesi i ShErbimeve Autoritetit kontraktues ne dat€n e nder?rcrjes se kontates.

9.5 Autoriteti kontmkues nuk do tE jet6 i obliguar te beje pagesa tjera per Ofiuesin e Sherbimeve derisa te jene

p€rfunduar sherbimet, nd€rsa Autoriteti kontraktues do te kete te drejte te marre nga Ofruesi i Sherbimeve koston

ekstm, nese ka, per te siguruar ofruesin e shErbimeve ose do te paguaje shum€n qd duhet t'i paguhet Ofiuesit tE
Shdrbimeve para ndErprerjes se kontrat€s.

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do te ketE te drejte td marre nga Ofiuesi i Shdrbimeve

humbjet qd ijan€ shkaktuar n€n kushtet e kontrates,

Neoi 10 Ndorprerja e Kontrat€s nga Ofruesi i Sherbimeve

l0.l Ofruesi i Sh€rbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nd€rpresd

kontraten nese Autoriteti kontrakues'

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit te Sh€rbimeve shumat qd duhet te paguhen ne ndonje certifikate te ldshuar nga

personi i autorizuar pas skadimit te afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te pers€ritura; ose

c. ose, si rezultat i Forctis Madhore, Ofruesi i ShErbimeve eshte i paafte te kryej nje pjese materiale te

Sherbimeve per nje periudhe prej jo me pak se giashtedhjete (60) dite.

10.2 NdErprerja do te behet pa paragjykim pEr ndonj€ te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrat€s se Aubritetit
kontraktues dhe Ofiuesit tE Shefuimeve.

10.3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakues do ta paguajd

Ofruesin e Sh€rbimeve p€r humbje ose dem qe mund t'ijete shkaktuar Otuesit te Shdrbimeve.

Neni 1l Obligimet e Ofruesit t€ Sh6rbimeve

I 1.1 Ofertuesi do tE kryeje Sherbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zell, ne perputhje me praktikat me td

mira profesionale.

I 1.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet te pajtohet me urdherat administrative te dh6na nga Autoriteti Kontrakues. Kur

Ofrues i sh€rbimeve konsideron se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon peftej fushevepdmit td kontratds, ai,

'7



duke iu ekspozuar denimit per shkelje te kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues pdr ketd duke i paraqitur

arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet per

shkak tE ketij njoftimi.

I 1.3 Ofruesi i Shdrbimeve duhet t'i respekloje dhe te veproje sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi ne

Republiken e Kosoves dhe do te siguroje qE personeli i tij, te alermit e tlre, dhe punetoret vendore te tij giithashtu

t'i respeldojne dhe te veprojnd sipas ketyre ligjeve dhe negulloreve.

I 1.4 Oliuesi i ShErbimeve do te trajtoje te giitha dokumentet dhe informacionet e marra nd lidhje me kontraten si

private dhe konfidenciale. Ai nuk do t€ shp€toje per aq koh€ sa ta jete e nevojshme pdr qellimet e ekzekutimit te

kontratCs, te botojE ose te zbuloje ndonje td dhen€ tE kontrates, pa pdlqimin paraprak me shkrim te Aubritetit
Kontraktues.

11.5 N€se ofiuesi i sh€rbimit gshte nje konsorcium i dy ose me shume personave ose korporatave, t€ giithe
personat ose korporatat e tilla do tdjene sE bashku dhe vegmas te detyruar per te pdrmbushur kushtet e kontratds.

Personi i caktuar nga konsorciumi per tE vepruar nE emer G dj per qellimet e kesaj kontrate do te kete autoritetin
p€r td lidhur konsorciumin. P€rb€rja e gnrpit nuk do t€ ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkim € Autoritetir

Kontraktues.

I 1.6 Ofiuesi i Sherbimeve do te punesojne personelin kyq t€ identifikuara ne tenderin e tij per te kryer funksionet e
p€rcaktuara ne tenderin e tij. Per me teper, gjate performancds, dhe ne baze te nje kerkese me shkrim dhe te

arsyetuar, autoriteti kontraLlues mund te kerkoje nj€ zevendEsim nese ylereson se nje anetar i stafit eshtg i
paefeksh€m ose nuk kryejne detyrat e tij sipas kontrates. Autoriteti Kontraktues do td miratojd gdo zeyendesim td
personelit kryesor te propozuar vetem ndse kualifikimet e tyre perkatese dhe aftEsitd nd thelbjand td barubarta ose

me te mire se ato td identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

l2.l Autoriteti Kontmktues do te ofroje ofruesit te shdrbimit menj€here me ndonje informacion dhe / ose

dokumente nd dispozicion te saj, te cilat mund tejene relevante pff zbatimin e kontratds. Dokumente te tilla duhet

ti kthehen Autoritetit Kontraktues n€ fund G periudhes se zbatimit te detyraye.

12.2 Autoriteti Kontraktues do te bashkepunoje sa me shume te jete e mundur me ofruesin e shErbimit per te

siguruar informacion qE ky i fundit mund td kerkoje ne menyre te arsyeshme per te kyer kontnten.

12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxherin e Projektit", i cekur ne KVK, i cili do te jete pergjegjes per

mbikdqyrjen e kryerjes sd sherbimeve giate gjithe kohas dhe per raportimin e gdo hollesie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Demet e Likuiduara

l3.l Nese Ofruesi i sherbimeve me pergiegjesin€ e tij nuk arrin t'i realizoje ndonje ose tE gjitha sherbimet brenda

limiteve kohore t€ specifikuara nd kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj

kompensimeve tjera td tij sipas kontrates, do te ketd te drejtg, p€r secilen dite qd kalon ndErmjet skadimit te

periudhds sE kontratds dhe dates akluale te pdrfundimit, t'i marr€ d€met e likuiduara te barabarta me 0,25% ne dite te

vleres sd sherbimeve td pa kryera deri nd njd maksimum prej l0 % te vleres totale tE porosise. Autoriteti Kontraktues

mundtE zbresg ddmet e likuiduara nga pagesatte cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e demeve te

likuiduara nuk do td prekin detyrimet e Ofiuesit te Sherbimeve.

13.2 N€se mos-ekzekutimi i ndonjerit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonshdm te sherbimeve ne teresi, demet

e likuiduara t€ parapara nd paragrafin 13.I do te llogariten ne baz6 te vleres total€ te porosise.

13.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtEn t€ kerkoje se paku l0 %o te vleres se porosise ai mundet, pasi ta

njolioj€ me shkrim Ofruesin e Sherbimeve tE:

q. Ne rasl se Autoriteti Kontraktues ka prokurudr vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operalore ekonomik:

- konfiskoj€ garancine e performances:

- te nderprese kontraten, dhe n€ k€te rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drcjt€ p€r kompensim; dhe

- te hyje ne nje kontrate me nje pale te tret€ p€r dh€nien e pjesgs se mbetur t€ sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do te paguhet per kete pjese te kontrates. Ofiuesi i Sherbimeve giithashtu do te jete i detyruar tE paguaje
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b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues fut prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoje garancin€ e realizimit;
- te nd€rprese porosinc, dhe n€ kete rast Ofnresi i Sherbimeve nuk do tC kete tC drejte p€r kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do te jetd i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo
pamundesi e tt; dhe

- te ri-hap konkurrencen me pjesan e mbetur tE Operatordve Ekonomik te kontratEs publike komiz€.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore

ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe nd kete rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do td kete te drejte p€r kompensim. Oliuesi i Sherbimeve gjithashtu do te jete i det).ruar te

paguaje koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundEsi e tij; dhe

- te njoftoj Auto tetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin p€r sjellje te keqe te Operatorit Ekonomik

dhe kerkon nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe te konfiskoj nj€ pjes€ proporcionale, ekuivalente me l0%o

te porosise se leshuar, te garancise se performances dhe ddrgon shumdn tek Autoriteti Kontaktues.

a, Ne rast se Autoiteti Kontraklues ka prokaruar ne emer le disq Autoitetel/e tjera Kontrqkuese, me disq

operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhEhequr prokurimin pdr sjellje te keqe te Operatorit Ekonomik

dhe kErkon nga nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe te konfiskoj nje pjesd proporcionale, ekuivalente me

l07o te porosise se leshuar, te garancise s€ performanc€s dhe d€rgon shumBn tek Autoriteti Kontraktues;

- te nderprese porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do te ketd te drejte p€r kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve g,ithashtu do te jete i detyruar te paguaj€ koston plotesuese dhe demet e shkakluara nga kjo
pamundesi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur te Operatoreve Ekonomik te kontrat€s publike komiz€.

Neni l4 Siguria e ilkzekutimit

14.l Ofruesi i sh€rbimeve do t6,jo mc vone se dita e nenshkrimit td kontrates, fumizoj Autoritetin Kontraktues me

siguri pdr ekzekutim tE plote dhe t€ mire te kontmtes. Shuma e siguris€ do te saktesohet ne KVK. Siguria e

ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontaktues p€r gfar€do humbjeje qe 6shte pasoje e mosekzekutimit

te plote dhe te duhur te obligimeve kont aktore nga ana e Ofiuesit te Sh€fuimeve.

14.2 Garancioni do te vazhdoje te mbetet i vlefshem 30 dite pas leshimit te Certifikates se Perfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontrates do tejete n€ formatin e dhdn€ n€ Pjesdn IV te kesaj kontrate.

\enil5 Sigurimi qE do tE merret nga Ofruesi i Sh6rbimit

15.l Ofruesi i Shdrbimeve do t€ man dhe do te ruaj, dhe do te shkaktoj NenkontraktorEt te marrin dhe ruajne, me

shpenzimet e tyre, por nd baze te kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe per

mbulim, si9 do tE specifikohet n€ KVK.

15.2 Ofiuesi i ShErbimeve, me kerkese te Autoritetit Kontaktues, do te ofroj deshmi per Autoritetin Kontraktues qe

sigurimi i tilld Esht€ marrg dhe ruajtur dhe se primet e tanishmejand paguar.

Neni I6 Parimet tE pOr&iithshme t€ pagesaye

16.l Pagesat do te behen ne Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se l€shuar nga Ofruesi i Sherbimeve do

te behen ne llogarine bankare te dhEn6 n€ Pjesdn V, Identilikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e plotdson Ofruesi

9

koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.



i Sh€rbimeve. t njejd formular, qd i bashkEngiitet kerkeses per pagese, duhet te perdoret per t'i raportuar

n&yshimet na llogarine bankare.

16.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo me shume se 30 ditesh kalendarike nga data ng G cilen kerkesa e

pranueshme pdr pagese 6shte regjistruar nga departarnenti perkatds. Data e pagesos do te jete data n€ te cildn
debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per pagese nuk do te jete e pnrnueshme n6se nuk plotesohen nje ose me

shume nga kerkesat thelbdsore.

16.3 Periudha prej 30-ditesh mund te pezullohet duke e lajm€ruar ofiuesin e Shdrbimeve qE k€rkesa per pagese nuk

mund te plotesohet sepse shuma nuk do t€ paguhet per shkak se nuk jane dorezuar dokumentet e duhua
pdrmbajtjesore ose sepse ka d€shmi qd shpenzimi mund te mos jete legjitim. N€ rastin e fundit mund te b€het njE

inspektim i menjdhe$hem pdr qellim te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sherbimeve do t€ japd sqarime, modifikime

apo informata t€ tjera brenda l5 ditesh pas kdrkes€s. Periudha e pageses do t€ llogaritet nga data nd te cilen 6shte

regjistruar kerkesa per pagese e pergatitur nd m€nyrdn e duhur.

16.4 Pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin 16.2, Ofruesi i Shdrbimeve mundet qd, brenda dy muajsh

pas pageses se vonuar, te kerkoje interesin pdr pagesd te vonuar me norme te re-zb ie qd zbatohet nga Banka

Qendrore e Kosovds ne dit€n e pard te muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike te peqindjes.

Interesi per pagese te vonuar do te zbatohet p& koh€n q€ kalon ndermjet dates sd afatit te fundit te pageses (nuk

perfshiheo dhe dates ne rc cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pdrfshihet).

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kyen ble{e ne emer te autoriteteve te tjera kontraktuese, dhe nj€ autoriteti

kontraktues nuk i p€rmbush detyrimet e tij sipas kesaj kontrate, veganerisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
sherbimeve mund te informoje AQP-ne pEr shkelje te tilla. AQP-ja mund td ndaloje autoritetin kontraktues nga

p€rdorimi i qdo dhe t6 gjitha kontratat qendrore publike komize tE nxjena nga AQP.

\eni l7 Kualiteti i Kontrollit

l7.l Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do tejene si ne KVK. Autoriteti

kontuaLlues do te kontrolloje punen e ofruesit te sherbimeve dhe td njoftoje atd p6r qdo defekl qe 6shte gjetur.

Kontrolli i tille nuk do te ndikojd ne pergiegiesite e ofruesit te sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund tE udh€zoje

ofiuesit e sh€rbimeve te kErkojne njE defek dhe td zbulojne dhe provojnd qdo sherbim qe Autoriteti Kontraktues

konsideron se mund te kete nje defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte si$ eshte definuar ne KVK.

Neni l8 Pdrmiresinli i I)efekteve

18.2 Sa her€ njoftimi per nje defekt eshte dhdnd, ofruesi i sherbimeve duhet te permiresoj defektin e njoftuar brenda

kohEs s€ specifikuar ne njoftimin e Autoritetit Kontraldues

18.3 NEse ofruesi i shdrbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohds s€ specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do tc vleresoje koston e korrigjimit td defektit, ofiuesi i shErbimeve do te paguaj

kete shum6, dhe do pasoj njE d€nim p€r munges€ Ekzekutimi qE llogaritet si9 pershkuhet nE nenin l3.l .

Netri 19 Konsekuencat e Shkeljes se kotrtratEs

19.1 Pala ka shkel€ kontraten n€se nuk arrin td shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrate sig eshte cekur

ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N€ rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrates, pala e demtuar do te ket€ te drejte p& keb kompensime:

IO

16.5 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhds sd dh6ne ne Nenin 16.2 do t'i japin t€ drejt€

Ofruesit te Sherbimeve qe, ose te mos e realizojd kontratan, ose ta nderpresE ate, me paralajmerim prej 30 ditEsh

per Autoritetin kontraktues.

18.1 Autoriteti kontraktues do te njoftojE ofruesit e sh€rbimeve per gdo Defekt para pdrfundimit te kontrates.

Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjatet pa aq kohe sa Defektet te konigiohet.



a) demet; dh€y'apo

b) ndErprerj e tC kontrates.

19.3 Perveg masave te siperpahmendura, mund t€ jepen d€mshperblime. Ato mund tejen6:

a) d€me td p€rgjithshme; ose

b) deme te likuidueshme.

19.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojne nga zbatimi i masaye td parapara ne ket€ nen do te
zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Oftuesit te Sherbimeve, nga depozit4 ose me pagese nga

siguria.

Neni 20 Zgjidhja miq6sore e mosmarrdveshjeye

20.1 Pal€t duhet t'i b jne td gjitha p€rpjeke p€r td zgjidhur ne mEn)re miqesore td giitha mosmarreveshjet q€ mund

te ndodhin ndermjet tlre. Sapo tE shfaqet ndonj€ mosmarr€veshje, pal€t do ta lajm€rojne njeru tjetren me shkrim p€r

qendrimet e tyre nC mosmarreveshje dhe pdr ndonjE zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. N6se cilado
pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmaneveshjen. Pala do te i pergjigiet

kerkeses per zgjidhje miq€sore brenda 15 ditgsh pas k€rkesds. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e kdsaj

zgjidhjeje do tdjete 30 dite nga fillimi i procedures. Nese perpjekja pEr te arritur zgjidhje miqdsore ddshton ose nese

pala deshton te pergiigjet me kohe ndaj k€rkesave p6r zgjidhje, te dyja paldt do tejen€ t€ lira t€ vazhdojn€ n€ fazdn e

ardhshme td procedur€s s€ zglidhjes sE mosmarreveshjes duke e lajmffuar tjetlen.

20.2 N€se procedura e zgjidhjes miqesore tg mosmarreveshjes deshton, palet mund te me[en vesh te perpiqen td

pajtohen permes institucionit te specifikuar ne KVK. Nese nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit
td procedures s€ pajtimit, secila pal€ do te kete te drejte te vazhdoje ne fazen e ardhshme te procedurds s€ zgjidhjes

sd mosmarrEveshjes.

Neni 2l Z&iidhja e mosmarrdveshjeve me proceduro &iyqosore

21.1 Ndse nuk mund tE arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miqdsore p€r zgiidhje te

mosmarrdveshjes, secila pale mund t€ kerkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

21.2 Para ndnshkrimit te kontrutgs palet duhet te vendosin pdr menlren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, g,ykata apo

arbitrimi,

Netri 22 D6mshporblimi

22.1 Ofruesi i sh6rbimeve do te mbroje dhe do te demshperblej Autoritetin Kontraklues, zyrtaret e tij dhe ish

zyrtaret, drejtoret, punonjesit dhe agientet e tij dhe do tejete pergiegies per te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,

dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke p€rfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifbs se

avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhenc€n ose keqperdorimet e q€llimshme nga ana e ofruesit te

sh€rbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendimet nga nje pale e

tretd se sigurimi i atlre sherbimeve nga ofiuesi i sherbimit apo shfryt€zimi i tyre nga apo ne emer td Autoritetit

Kontraktues apo pdrdorimi ose sigurimi i ndonje aseti te siguruar nga oliuesi i sh€rbimeve nd lidhje me kryerjen e

sh€rbimeve shkel tE drejtat e pron€sisd intelektuale te asaj pale te trete.
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KUSHTET E VECANTA

KVK ne vijim do td plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat kdtu do te
mbizotorojne mbi ato td KPK.

Kushtet e Pargjithshme te

Kontrates
Amandamentimev[,4odifikimi i Nenit perkates nd KPK

Pershkrimi
nenit

Nr. Nenit

Lisji

zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha

geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates.
Juridiksioni do te jete gjykata perkatdse nA Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete Gjuha shqipe.

Fillimi dhe
Pdrfundimi i

sherbimeve

6.1 Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve eshte dy dit6 pas
ndnsh kri mit td kontrates.

6.4 Data e Pdrfundimit esht6 12 mua! kalendarike nga data e
hyrjes nd fuqitd kontratds

6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve esht6 terrifo, i Komunes sd
Pizrenit

Obligimet
Autoritetit
Kontraktues

e

Mbikqyrds idrejtpardrejte i menaxherit tE projektit do ta
jete:

SIMIR KRASNIQI, Drejtor ne DSH

Menaxheri i Projektit 6sht6:

KADRI JUSUFI, infermier nE laborator QKMF

Demet
likuiduara

e
13.1

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per tere kontraten

eshte 10(% te gmimit final t6 kontrates.

14.1 Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshtd 10"/o i vler€s se

kontratds me vlefshm€ri prej 13 muaj kalendarik.

Sigur'mi qe do

te merret nga

ofruesi i

1 5 1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene

a) Perglegjesia e Pales se Trete Isheno shumenl
Perqieqiesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi ib)

1)

Norma e demeve td likuiduara eshte 0.25% e Qmimit final td
Kontrat€s nd dit€.

Siguria
ekzekutimit



shOrbimeve punetoreve Isf,dno shumenl
c) Pergjegjesia profesionale fsh cno shumen]
d) Humbja ose demtimi i pajisjeve dhe pronas Ishdno

shumenl

Parimet
pergjithshme

te pageses

e
16.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per

sherbimet e kryera vetam ne baze te shumes se vleres se njd

Urdher Blerje te vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

Kontrolli

kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti
kontraKues do te jena si ne vi.iim: Ishdno.J

Periudha Garantuese e Defekteve dshte [sheno daten]

zsjidhja
miqesore e

mosmarreves
hjes

20.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik - Divizioni i
rregullave

Zgjidhja e

mosmarreves
hjes me
procedure
gjyqesore

a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin

gjate ekzekutimit sa kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te

zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te dordzohet Giykaten
Themelore-Prishtine ne pajtim me ligjin nd Kosove.

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarrdveshje ndermlet paleve

td cilat mund te lindin gjat6 ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se
nuk eshte e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paldve do te
dorezohet nd arbitrazh td Tribunali i Perhershdm i
Arbihazhit te Kosoves n€ kuaddr te Odes Ekonomike tE
KosovEs, ne pdrputhje me rregullat e Dhomes

Nd€rkombdtare td Tregtis6.

Para n€nshkrimit te kontratds palEt duhet te vendosin p€r

menlren e zgjidhies se mosmaireveshjes, giykata apo

arbitrimi.
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Proku rim i : 622-25-7 4 58-2-2-l

Nr i brendsh6m:

Tituli: Mirdmbajtja e paisjeve mjek€sore

Mir6mbajtja e paisjeve mjek€sore pEr KPSH

Mir6mbajtja e paisjeve mjekisore pEr laborator

Mir6mbajtja dhe servisimi i karrikave stomatologlike p6r

KPSH

Kodi i tenderit: 31/2025

Data: 04.09.2025

Lista e dokumenteve tC tenderit mb6shtetase

Nr

1
.,

1.

5.

6.

7.

8.

9.

Dokument

Aneksi 2-DEKLARATA NEN BETIM.pdf
Kerkesa 1-4 Certifikat€ e reglistrimit tA biznesi PRO MEDICAI-
2025.pdf
Kirkesa 1 -Qarkullimi vietor i OE te ATK dhe Bankes-SEKRET

AFARIST.TaT
Kerkesa l-Projektet e natyrEs s€ kontratEs realizuara.rar
Kerkesa 2 Certifikatat e s€rviserimit-SEKRET AFARIST.TaT

K6rkesa 3-Certifikata e ISO 9001-2015 p€r Operatorin Ekonomik.pdf
K6rkesa 4 Deklarate dhe Lisa e pjes€ve rezereve p€r karriga
stomatologiike pEr Lotin II I.pdf
K6rkesa 5 Stafi me ISO 11971 2019 p€r Lotin III.pdf
Aneksi 3-KtRKESii PiiR KoNFIDENCIALITET dhe Kerkesa per

Konfidencialitet.pdf

PErshkrimi i gmimeve

Nr EmErtimi i grupit

IVlirEmbajtja e paisjeve

mjekdsore pEr KPSH

MirEmbajtja e paisjeve

mjek6sore per laborator

Mir€mbajtja dhe servisimi i
karrikave stomatologiike p€r
KPSH

Pjesdt e tenderit qi do t€ dor6zohen ndaras:

I)okumenti

124-Lot I Specifika per servis - Copy.pdf

124 Lot ll SERVISIMI I APARATEVE MJEKESORE
LABORATORIKE 2025.pdf

124-Lot lll Paramasa Servisim Karrige Dentare 2025.pdf

I

2.

3

866 Formulari i dorezimit te tenderit 1



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari pirgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-7 458-2-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: PRO MEDICAL SH.P.K., Rr.Kadri Zeka, 70000, Ferizaj, Kosove

E-mail : promedical.fr@gmail.com

Personi kontaktues: Adnan Bala

Telefoni: 049631245

Faxi:

Numri fiskal: 811394212

Grup i operator€ve ekonomik (ncse aplikohet):

866 Formulari idorezimit te tenderit 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr t€ Prokurimit: 622-25-7 158-2-2-l

Titulli i kontrat6s: Mir6mbajtja e paisjeve mjek6sore

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per konfiaten e mdsip€rme, ne, te poshte

n€nshkruarit, deklarojm€ q€:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht p6rmbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitur4

pa rezerv€ apo kufizim:

.l MirEmbajtja dhe servisimi i karrikave stomatologiike p6r KPSH

3. Qmimi total itenderit eshte:

326.77 EUR

4. Ky tender eshte valid pdr nj€ periudhE prej ose muaj: ose dite:90 nga data finale p€r dordzim t€

tendereve.

5. N€se tenderi jong pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nj0 siguri t€ ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme keG kerkese, per kete tender lsh?no numrin e Pjesds, ndse aplikohet) si partner ne

konsorcium t€ udh€hequr nga [sftdno emrin e udh4heqdsir]. Ne konfirmojm€ q€ nuk jemi duke

tenderuar per te njejten konrat€ me ndonj€ formular tjet€r. Konfirmojm€, si partner ng konsorcium, se

te giithe partneret, bashkdrisht dhe ve9 e ve9, jane te detyruar me ligj p€r realizim t€ kontrates; se

partneri kryesor eshte i autorizuar tC obligoj€ dhe t0 marr€ udhEzime per secilin anetar dhe ne emer te

secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke pdrfshir€ edhe pagesat, eshte p€rgjegjesia e partnerit

kryesor, dhe se t€ gjithe partnerdt ne nddrmarrjen e perbashketikonsorcium jane te obliguar te mbeten

ne ndermarjen e perbashkEL&onsorcium giate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonj€ ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo faze gjate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme qd tC

gjitha informatat e pasakta ose jo td plota te cilat jepen me qdllim ne kete konkurrim, mund te kene si

rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojm€ q€ Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar t€ vazhdoje me kete ftes€ dhe qe e

rezervon te drejten per te dhene vetem nje pjese te kontrates. Ai nuk do t€ shkaktoj€ detyrime ndaj

nesh nese e ben kete.

866 Formulari i dorezimit te tenderit 7
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Cmlml nlad

6r0oi/ katceoria lme 40% ventil cl.ltrik {masnetik) o ka(iki I 11.00 € 1100 €

GruDi/ Kat.ioria lme 40% Gyp iturbin€s me dV dalje 1 400€ 4.00 €

6r!pil katqoria 1m.40% I 350t 3.50{
Grupi/ K.t.roria lme 40% (rah mb.JtasPa.,.flektor 1 11.00 € 1100 €

6.upi/ katqoria lm€ 40% I 3.00 € t.00 €

Grupi/ Kat.go.la I me40% 1 5.50 € 5.50 €

Grupi/ xat€o.ia lnea0% 1 100€ 100{
Grupl/ (ale8orla lme40% she.vim perturbtne 1 5.00€ 5.00 €

Grupi/&tego a r m.40% El€ktromotor m€ mbBhtjell€s (kompresor) 1 6.00€ 6.00 €

Gllrpl/ Kate8oria r m.40% rub kuadratlk (Helio) 1 2.00€ 2.00 {
Grupi/ Karegoria I h. a0% 1 2004 2.00 4

Grupi/ Kat€so.ia I m.40% Senzo,i lemperatu.as(Sterelizato.it) 1 30.00 € 30.00€

Grupi/ Kat€tori. I mea0% Mikro ndArpreresi i deres(Sterellzalori) 1 5.00 € 5 00€

Gft'pi/ (.tltoria I m.40'6
S.rvartmi a k.rri6av. rtomatoloaiik. ne manyra ta rret'illt qdo 2

60.00 { 60 00€

6lithsej totalime TVSH 149.00€

Grupi/ KrleEo.ia llme 35% Gyp 5mm 1 050€ 050€
Grupi/ Xate8o,ia llme 35% Gyp.tpirato.i {thithee) 1 12.00{ 12 00€
G,upi/ (.tesoria ll me 35% 'rastieri komand!e!e per karike 1 13.004 13 00€

Grupi / (ateBo/ia ll me 35% Llamba haloliene 12v100w/24v100w 1 5.20 e 5.20€

Grupi/ x.tegoria rr he 3516 1 220a 2.20 €

Grupi/ &tesoria ll me 35% kuthinet. (lla8er. Der tuft i.a) 1 6.004 600€

Grupi/&tetoda rl me 35% Buton lhtypes par ruftin€ 1 3.00 € 3.00 €

6ruDi/X.te8oria ll me 35% FluturaparturblnaWH I 3.00 € 3.00 €

Grupi/ Kategoia llme 3sx Shtrbim pE. kundarkand wH 1 5.00t 5.00 {
Gr!prl Katqoria llme 35% 1 70.00 e 70.00 4

Grupi/ Kategoria Ilme 35% (ole komDrerorime 2 kliDa konolet 1 35.00 € 35.00 €

Grupa/ xalesoria llme 35% nreaullatori motori! la ajrit 1 900{ 9.00 €

GruDi/ Kateaoria,l m€ 35% kushin.t. par motor ta lompresorit 1 6 004 6.00 €

Grupi/ Kate8oria llm€ 35% Llamba halogjene 15V75w 1 3.00€ 3,00 €

GruDi/ Kltetorla llm€ 35% 1 2.50t 2.50 €

Grupi/ KateSoria llme 35% (oka.rpn.to.i kiru.sjik 1 3.50t 350€

6.upi/KateSo,ia ll m.35% Rregullatori elektroniklStereliratori) 1 45.00f 45.00€

Gjithlel totallme TVSH 223.90€

G,upi/ (.tegoria lllm€ 15% 1 5.00 4 500€

Grupi/ (atqoria lllme 15% Bllol f o.ta.e (peshtymore) I 7.00 t 7.00 €

Grupi/ kalegoria lllme 15% Elektrov!ntil pa. fo.ta.e 1 30.00 € 3000€

Grupi/ Katesori. lll m. 15% 1 2.004 200€

Grupi/&tetoia lll me 15% Rresullato, par uje dhe.jar 1 40.00 4 4000{

Grupi/ lGte3oria lll me 15% alektroventil par fontan€ 1 35.00 c 35.00 {
Grupi/ Kate8oria lllme 15% Mekanirdm ngritje dhe shtrirje i karikts 1 100.00 € 100 00 €

Grupi/ Karlaoria lllme 15% 1 75.00 € 7500€

crupi/ Kare8oria rrrm€ r5% 1 70.00€ 70 00€

Grupi/ Katlaoria lll m. 15% 1 7.00 t 7.00€

Grupi/ Kat€8orla lll m. 15% V.ntillyrasparautoklav 1 10.00 € 10.00€

Gruoi/ Kateaoria ttt m. 15% Ventildalas parautokla! I 30.00 € 30.00€

Grupi/ KateSoria lll m. 15% t{da.pr€ras par rrqulllmin € rhtypjes (kompreror) 1 30.00€ 30.00€

Grupi/ Katego.ia tttme 15% 1 50.00€ 50.00€

Gilthsel totali me wSH 491.00 C

Grupi/ (at4oria lV m.10% Oerdheoune (Cinrbold 1 25.00 € 25 00€

Gruoi/ Kit.toria lv m.10% v.ntil pn.umatik p.r karrlka 1 32.00 € 3200€

Grupi/ Kat.goria rv m.10% 1 1.50€ 1.50 €

G.ugi/ (.t.soria lV m. 10% Gyp turbanarh mE latar dalj. 1 40.00 € 40.00 €

Grupi/ (at.goria lV m! 10% 1 40.00 { 1000€

Grupi/(alqoria lV me 10% Rreaullator kryesor i ajrit 7 45.00 € 4500€

Grupi/(.t.to.i. N n€ 10% Shi5h. uji 1 litat 1 2 00€ 200(
Grupa/ tut.8oria lV m. 10r{ 1 4500{ 45 00€

6ruoi/ Kaletoria lV m.l0% 1 500€ 5 00€

6rupi/ Kat.toria lV m.10% 1 10.00€ 10 00€

Gruoi/ Kll.eoria lv m.10% Ventil m!Bn€tik {oar fonlana) 1 30.00 € 30 00€

6rupi/ Katltoria lV me 10% 1 40.00 € 40 00€

Grupi/ (rt€eoaa lV m.10% Pllaka el.ktro.ik. par kaiiika 1 100.00€ 100 00€

G.opi/ Kat€toria lv me 10% Mik.o-ndan,erat (per kuf irim) 1 4.00€ 400€

Gropi/ lct.Eoria lV me 10% ventilm! dy drli. par pedala 1 5.00( 500€

6rupi/ Kat.toria lV me 10% ventilpneumatik per karikd me ald/ 7 5.00€ 5.00 €

Gruoi/ lct€soria lV me 10% Filti iajrit 1 40.00 € 40.00 €

6rupi/ &t€toria lv me 10X Filtri i utit 1 35.00 € 35.00 €

6ropi/ l(.t.eori. lV m.10% 1 35.00 € 35.00 €

Grupi/ &t€to.ia lv me 10% 1 40.00 € 40.00 €

6rupi/ (at€toria lv me 1096 1 5 00€ 5.00 €

s-ilud(,
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Grupi/ Xatqori. lV m. 10% Elektrolit kandellrator 25MF {tompresor) 1 45.00 € 45.00 €

CruDi / Kateeoria lv m.10% I 12.00 € 1200€

1 25.00 € 25.00€

6r0pi/ l(ateao.i. lV m.l0% 1 2500€ 25 00€

Gruri/ Kategoria lV me 10% Shishe ujl 500 ml 1 10.00€ 10.00€

1 100.00€ 100.00 €

6rupi/ (atego.ia Iv me 10% 1 50.00€ 50.00€

6r0pi/ k.tegoria lV me 109( Shadlm:.rdhj., diatnoitlllm dhe,iparim p. ndirim la plesarye 1 100.00€ 100.00 €

6rupi/ K.telo,ia IV me 10% Shelblm:.rdhl., diatnoniklm dhe iparim me nd€rimte pjesave 1 200.00€ 200.00 €

Gjithsej totallme wSH 1,151.50€

(erk€r. 1. OE duh€t t€ ofioidashmite miaftuerhme pEl kryerjen e sharbimev€ ta n&.shme.atre vit€t e

fundit dute Ullu.r nga dat. e publikimir te njoftimit pA konrate, ne nja vl..€ jo me p.l3e 1-5 vlerB !e

lontrat!5, na 3lti) vitet efundit

xarke.a z.op.r.tori Ekonomil duh€t taj€te i paisur me gedifikata l5o 90012015.

Kerketr 3. OE duhet 3taf nE menarhimin e rrerikut na parputhje m. st.ndardin ndE*ombatar lSO

14971:2019

K€rkesa4- OE duhette ket€ licence nga AKPpl\,I

(ert€sa 5. OE duhet ra keteta anSarhuar minimumi nja teknik !a certifikuir per Mlrembajtl€ e larlt€v€

xarkesa 6. OE duhetta donoj€ listen e pj€se rerereveper ka iga stomatolosjlke dhepjesetj€la rel.!a.t€

REKAPITULLIMI
(n. *)

€ (pr.

1 Grupi / Kategoria I me 40% / lrg.oo e 40.00% 59,60€

Grupi / Kateqoria ll me 35% 223.90 € !5,00% 78.37 e2

491.00 € 15.00% 73.65 €3 Grupi / Kategoria lll me 15%

1.151.50 € 10.00% 115.15 €4 Grupi / Kategoria lV me 10% V
2,015.,10 € 100.00.^ 326.77 eGjlthr.l totallmeWSH

l7

vBhi..J.pj6Bh. pa. r.r!!L
Grupl/ Kate8orla lv me 1O% lU.mb0 ttD (H€lio)

qmlmltot l

m. TVSH

v,
t/



PRISIG
*__t-

GARANCI EKZEKUTIMI t:w

Potica nr. : 10oo1272o57

Per: KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

Ne em6r tE : PRo MEDICAL SH.P.K.

Titulti i aktivitetit tA prokurimit: LoT ltl- Mir6mbajtja dhe servisimi i karrikave stomatotogjike pEr KPSH

Numri i Prokurimit | 622-25-745A-2-2-1

DERISA kontraktori i tartcekur, ka nddrmarrd veprimet per t6 dorezuar nj€ siguri te ekzekutimit duke iu

referuar Dosjes se Tenderit, me num6r t6 prokurimit td lartcekur te derguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE kontraktori obligohet te depozitoj6 sigurine n6 shum6n e saktdsuar sipas Dosjes se tenderit

ne rast qe Kontraktori ddshton te p6rmbush obligimet sipas marreveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar

t'i japim Kontraktorit kete siguri:

NE t6 poshta ntinshkruarit, me kdt6 konfirmojmd se jemi garantues dhe pergegjas para jush, pa asnje

kusht shtese pdrveg atyre te cekura me posht6, deri nd nj6 total prej: 5oO.oO € (Pes€ Qind Euro) , nE

emdr td kontraktorit ne favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri qe blerEsi do pdrmbushd td gjitha

obLigimet kontraktuale sipas marr6veshjes, n6 rast qd blerdsi d6shton ti pdrmbushE obtigimet e tij. Ne

zotohemi t,6 ju paguajm6, shum6n e pdrcaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri n6 maksimumin e Limitit

te cekur me [art6, qd me k6rkes6n tuaj te pard me shkrim nd t6 ci[6n ju deklaroheni:

b) p6r shuman qd bazuar n6 gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kerkon t6 ekzekutohet nga mos

p6rmbushja e obtigimeve kontraktuale

Pagesa ne shumen e limituar prej:5o0.o0 € sig eshte lartcekur, do t6 bbhet pa asnj6 kundershtim as

ankes6, sa md shpejt6 qe 6shte e mundur pas regjistrimit t6 kdrkesas suaj me konfirmimin "e pranimit".

K6rkesa e juaj duhet t6 shoqdrohet me polisen ori$inale dhe te dor6zohet nE kopje fizike.

Kjo siguri 6shtd e vtefshme prej: 3O.1O.2O25 deri mii: 3011.2026

Nens rimi dhe vLrla e Garantuesit

"PRISIG" SH.A.

Emri i lnstitucionit finaciar

RrEduard Lir Ob-2, Lagia Arberia, Prishtind

Data:291o.2025

PRISIG

a) q€ bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka d6shtuar te permbush obl.igimet kontraktuate sipas

marrdveshjes.

xompania. Sigurime€ PelSlG SH.A / Ii,rnri unik idertifiku8: 8to842432 / r.t +383 (o) 3a 221 OOO

Emaif info@prieig-ks-com / www.prisig-ks..om / Adresa: Rr. Edur.d Lk 173 tagjja Arblria.1OOOO P.ishtine, Republika e Xosovis


